報道関係各位

PRESS RELEASE

＜本件に関するお問い合わせ＞

北海道内７空港 ２０２１年４月運用状況（速報値）

２０２１年６月８日（火）

北海道エアポート株式会社

総務・人事部 広報課 ０１２３－４６－２９９０（代表）

北海道エアポート株式会社は運営７空港（新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別）の

２０２１年４月分運用状況（速報値）について取りまとめましたので、お知らせいたします。詳細

は添付資料をご参照ください。

※当社は新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別の７空港で空港運営事業を実施しており

ます。これに伴い、各空港および７空港全体の運用状況を月次集計し、プレスリリースならびに

当社ホームページで公表いたします。

主な動向

▽旅客数

・７空港合計の国内線旅客数は前年同月比３０９．９％の７０万５，８１４人

→新型コロナウイルス感染拡大前の２０１９年比は３９．５％

・７空港合計の国際線旅客数は０人

→２０２０年４月以来１３カ月連続

▽貨物取扱量

・７空港合計の国内線貨物取扱量は前年比１３５．２％の８１７万９，２０７kg

→新型コロナウイルス感染拡大前の２０１９年比は６５．３％

・７空港合計の国際線貨物取扱量は前年比６７９．７％の１９０万６，７７７kg

→新千歳のみ。新型コロナウイルス感染拡大前の２０１９年比は１３３．８％。

※各空港および７空港合計の年度累計値は、当社ホームページをご参照ください。

※本リリース配布先：千歳記者クラブ、稚内記者会、釧路市政記者クラブ、函館市政記者クラブ、

旭川市政記者会、帯広市政記者クラブ、女満別空港周辺報道機関

北海道エアポート運営７空港運用状況

２０２１年４月（速報値）

旅客数（人） 前年同月比 取扱量 （kg） 前年同月比 便数 （便） 前年同月比

国内 564,921 316.9% 7,717,599 137.3% 7,003 146.2%

国際 0 0.0% 1,906,777 679.7% 87 ―

計 564,921 316.9% 9,624,376 163.1% 7,090 148.0%

国内 4,155 258.9% 1,906 139.4% 120 111.1%

国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

計 4,155 258.9% 1,906 139.4% 120 111.1%

国内 24,578 252.5% 84,051 99.7% 532 115.2%

国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

計 24,578 252.5% 84,051 99.7% 532 115.2%

国内 51,468 324.3% 206,604 143.5% 1,010 141.9%

国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

計 51,468 324.3% 206,604 143.5% 1,010 141.9%

国内 22,261 282.6% 85,497 73.1% 208 99.0%

国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

計 22,261 282.6% 85,497 73.1% 208 99.0%

国内 15,962 297.0% 24,548 66.5% 198 100.0%

国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

計 15,962 297.0% 24,548 66.5% 198 100.0%

国内 22,469 249.4% 59,002 128.7% 500 148.8%

国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

計 22,469 249.4% 59,002 128.7% 500 148.8%

国内 705,814 309.9% 8,179,207 135.2% 9,571 140.4%

国際 0 0.0% 1,906,777 679.7% 87 ―

計 705,814 309.9% 10,085,984 159.3% 9,658 141.7%

※前年比は各空港の前管理者の統計に基づき、算出しております。

新千歳

空港名
発着便数貨物取扱量旅客数

釧路

稚内

合計

女満別

帯広

旭川

函館

北海道エアポート運営７空港運用状況（２０２１年度累計：速報値）

旅客数（人） 前年同月比 取扱量（kg） 前年同月比 便数（便） 前年同月比 旅客数（人） 前年同月比 取扱量（kg） 前年同月比 便数（便） 前年同月比

国内 564,921 316.9% 7,717,599 137.3% 7,003 146.2% 国内 4,155 258.9% 1,906 139.4% 120 111.1%
国際 0 0.0% 1,906,777 679.7% 87 ― 国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
計 564,921 316.9% 9,624,376 163.1% 7,090 148.0% 計 4,155 258.9% 1,906 139.4% 120 111.1%
国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 564,921 316.9% 7,717,599 137.3% 7,003 146.2% 国内 4,155 258.9% 1,906 139.4% 120 111.1%
国際 0 0.0% 1,906,777 679.7% 87 ― 国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
計 564,921 316.9% 9,624,376 163.1% 7,090 148.0% 計 4,155 258.9% 1,906 139.4% 120 111.1%

旅客数（人） 前年同月比 取扱量（kg） 前年同月比 便数（便） 前年同月比 旅客数（人） 前年同月比 取扱量（kg） 前年同月比 便数（便） 前年同月比

国内 24,578 252.5% 84,051 99.7% 532 115.2% 国内 51,468 324.3% 206,604 143.5% 1,010 141.9%
国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
計 24,578 252.5% 84,051 99.7% 532 115.2% 計 51,468 324.3% 206,604 143.5% 1,010 141.9%
国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 24,578 252.5% 84,051 99.7% 532 115.2% 国内 51,468 324.2% 206,604 143.5% 1,010 141.9%
国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
計 24,578 252.5% 84,051 99.7% 532 115.2% 計 51,468 324.2% 206,604 143.5% 1,010 141.9%

※前年比は各空港の前管理者の統計に基づき、算出しております。

年度計 年度計

１月 １月

１月 １月

２月 ２月

２月 ２月

１１月 １１月

１２月 １２月

９月 ９月

１０月 １０月

３月 ３月

７月 ７月

８月 ８月

３月 ３月

年度計 年度計

５月

５月 ５月

６月 ６月

６月 ６月

函館

１１月 １１月

１２月 １２月

９月 ９月

１０月 １０月

旅客数 貨物取扱量 発着便数

４月 ４月

４月 ４月

貨物取扱量 発着便数

釧路
旅客数 貨物取扱量 発着便数

新千歳
旅客数 貨物取扱量 発着便数

稚内
旅客数

７月 ７月

８月 ８月

５月

旅客数（人） 前年同月比 取扱量（kg） 前年同月比 便数（便） 前年同月比 旅客数（人） 前年同月比 取扱量（kg） 前年同月比 便数（便） 前年同月比

国内 22,261 282.6% 85,497 73.1% 208 99.0% 国内 15,962 297.0% 24,548 66.5% 198 100.0%
国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
計 22,261 282.6% 85,497 73.1% 208 99.0% 計 15,962 297.0% 24,548 66.5% 198 100.0%
国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 22,261 282.6% 85,497 73.1% 208 99.0% 国内 15,962 297.0% 24,548 66.5% 198 100.0%
国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
計 22,261 282.6% 85,497 73.1% 208 99.0% 計 15,962 297.0% 24,548 66.5% 198 100.0%

旅客数（人） 前年同月比 取扱量（kg） 前年同月比 便数（便） 前年同月比 旅客数（人） 前年同月比 取扱量（kg） 前年同月比 便数（便） 前年同月比

国内 22,469 249.4% 59,002 128.7% 500 148.8% 国内 705,814 309.9% 8,179,207 135.2% 9,571 140.4%
国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 国際 0 0.0% 1,906,777 679.7% 87 ―
計 22,469 249.4% 59,002 128.7% 500 148.8% 計 705,814 309.9% 10,085,984 159.3% 9,658 141.7%
国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 国内

国際 国際

計 計

国内 22,469 249.4% 59,002 128.7% 500 148.8% 国内 705,814 309.9% 8,179,207 135.2% 9,571 140.4%
国際 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 国際 0 0.0% 1,906,777 0.0% 87 ―
計 22,469 249.4% 59,002 128.7% 500 148.8% 計 705,814 309.9% 10,085,984 159.3% 9,658 141.7%

※前年比は各空港の前管理者の統計に基づき、算出しております。

年度計 年度計

１月 １月

１月 １月

２月 ２月

２月 ２月

１１月 １１月

１２月 １２月

９月 ９月

１０月 １０月

３月 ３月

７月 ７月

８月 ８月

３月 ３月

年度計 年度合計

５月

５月 ５月

６月 ６月

６月 ６月

７空港合計

１１月 １１月

１２月 １２月

９月 ９月

１０月 １０月

旅客数 貨物取扱量 発着便数

４月 ４月

４月 ４月

貨物取扱量 発着便数

女満別
旅客数 貨物取扱量 発着便数

旭川
旅客数 貨物取扱量 発着便数

帯広
旅客数

７月 ７月

８月 ８月

５月